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Orienteringsnotat vedr. notat fra KL ”ang. Organisationsansvar 
til Landsforeningen for Socialpædagoger i København”.

I forbindelse med at der den 29. november 2009 i flere medier blev 
bragt artikler angående, KLs intentioner om at få pålagt LFS bod for 
organisationsansvar, henvendte Økonomiforvaltningen sig til KL for at 
bede om en kort redegørelse for sagen.

KL har i den anledning udarbejdet det vedlagte notat.

Af notatet fremgår det, at KL følte sig nødsaget til at reagere på en
henvendelse fra en journalist på Politiken, idet journalisten rettede 
henvendelse til KL på baggrund af tilkendegivelser fra næstformanden i 
LFS på Facebook.

Det er KLs opfattelse, at disse udtalelser klart kæder LFS sammen med 
den overenskomststridige arbejdsnedlæggelse, og lige så klart 
sammenkæder LFS og KFO (den københavnske forældreorganisation), 
således at LFS efter KLs opfattelse har et medansvar for, at 
forældreblokaderne var effektive.

Af notatet fremgår det også, at spørgsmålet om organisationsansvar 
reguleres i parternes hovedaftale. På baggrund af den seneste praksis 
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på området, konstaterer KL, at organisationernes ansvar for at optræde 
som loyale overenskomstparter og medvirke til at holde driften 
normaliseret går videre end til at undlade direkte at opfordre til 
overenskomststridig arbejdsnedlæggelse.

På baggrund af omstændighederne er det KLs klare opfattelse, at LFS 
har gjort sig skyldig i et organisationsansvar – et ansvar man i KL føler 
sig forpligtet til at forfølge.

Endvidere fremgår det, at spørgsmålet om de faglige organisationers 
ansvar i sager om overenskomststridige arbejdsnedlæggelser, som 
gennemføres i kombination med forældreblokader, har KLs principielle 
interesse i et landspolitisk perspektiv.

Det videre forløb:
Næste skridt vil være afholdelse af et fællesmøde mellem KL og LO 
(hovedorganisationerne). Det er aftalt til den 17. december 2009.


